
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647126670041517 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00021546F     Pleno Extraordinario 30.07.2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Sesión Pleno extraordinario a celebrar el 30 de julio de 2021 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO PLENO

Nº 2021/00021546F

Primera Convocatoria

Día:   30/07/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 

lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 

sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 

para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 

al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 

Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 

disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 

que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 

sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647126670041517 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00017948C.

Aprobación del acta de la sesión anterior. 
 

2. Sección de Disciplina Urbanística. 
Número: 2020/00005892R.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.

Propuesta de sanción y restauración del orden urbanístico por realización de 
obras sin licencia, en el Polígono 55, Parcela 47 “El Ramongil”.  

3. Sección de Disciplina Urbanística. 
Número: 2020/00005744Z.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.

Propuesta de sanción por la realización de obras sin licencia en el Paraje de 
Valdeflores. 

4. Secretaria General. 
Número: 2020/00010772R.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.

Aprobación Definitiva del Reglamento del Servicio de saneamiento y vertidos 
de aguas residuales y pluviales de Cáceres.

 

5. Secretaria General. 
Número: 2021/00006358W.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Propuesta de Modificación del artículo 18.2 del Acuerdo-Convenio por el que se 
regulan las relaciones de trabajo entre los trabajadores y las trabajadoras del 
Excmo. Ayuntamiento y la Corporación Local. 

 

6. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Propuesta de Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del ejercicio 
2020. 

 

7. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Propuesta de Modificación de la titulación exigida para la plaza de Técnico/a de 
Gestión Económico-Administrativa, para el desarrollo del Proyecto ÉFESO. 

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647126670041517 en http://sede.caceres.es

8. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación de la Catalogación del puesto de trabajo de Coordinador/a de 
Juventud. 

 

9. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación de la Catalogación del puesto de trabajo de Coordinador/a de 
Deportes.

 

10. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación de la Catalogación del puesto de trabajo de Psicólogo/a de Apoyo 
al Punto de Atención Psicológica. 

 

11. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00020100X.
Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación de la Catalogación del puesto de trabajo de Técnico/a de 
Orientación para el Empleo.

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Extraordinaria de Pleno nº 2021/00021546F de fecha 30 de julio 
de 2021, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

MOTIVO DE LA SESIÓN: Adopción de acuerdos dentro de los plazos legalmente 
establecidos. 

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647126670041517 en http://sede.caceres.es


		2021-07-27T13:35:41+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-07-27T13:35:36+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-07-27T13:48:31+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



